
 PATVIRTINTA      
 Gimnazijos direktoriaus  
 2023 m. birželio 23 d. 

įsakymu Nr. (1.3.)-V-184 
 

VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJOS DARBO APMOKĖJIMO 
SISTEMA 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos (toliau – Gimnazija) darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistema (toliau – sistema) reglamentuoja visų Gimnazijos darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarką, detalizuoja pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijus, darbo užmokesčio 

apskaičiavimą esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, atsiskaitymo su darbuotojais terminus, 

nustato darbuotojų kategorijas pagal pareigybes, nurodo kiekvienos pareigybės apmokėjimo formas ir 

darbo užmokesčio dydžius, papildomo apmokėjimo skyrimo pagrindus ir tvarką.  

2. Ši tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 2017 m. sausio 17 d. įstatymu 

Nr. XIII-198 (aktualia redakcija), Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatas ir jį įgyvendinančius 

teisės aktus (aktualia redakcija), Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos nuostatais, 

patvirtintais Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T–IX-836 ir 

Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis. 

3. Pagrindinės šioje sistemoje vartojamos sąvokos:  

3.1. darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti darbo funkciją 

pagal darbo sutartį; 

3.2. darbo užmokestis – atlyginimas už darbą, atliekamą pagal darbo sutartį su 

gimnazija, t. y. pareiginis atlyginimas, priemokos; 

3.3. pareiginės algos bazinis dydis – bazinis dydis, kurį kasmet tvirtina Lietuvos 

Respublikos Seimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės teikimu; 

3.4. priemoka – darbo užmokesčio dalis, mokama už papildomą darbą ar papildomų 

pareigų ar užduočių vykdymą; 

3.5. premija – darbo užmokesčio dalis, skirta paskatinti darbuotoją už gerai atliktą 

darbą. 



4. Darbuotojo valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti mažesni už Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją mėnesinę algą. 

5. Darbuotojų darbo užmokestis nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 7 str. ir 1, 3 ir 4 priedais. 

6. Didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičių tvirtina Varėnos rajono savivaldybės taryba. 

 

II SKYRIUS 
DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS 

 

7. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazija priskiriama II biudžetinių įstaigų 

grupei.  

8. Gimnazijos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

8.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas: 

a) A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

b) A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba 

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu; 

8.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis 

išsilavinimas, įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

8.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir 

(ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

8.4.  D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. 

9. Gimnazijos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

9.1. Gimnazijos direktorius (pareigybės lygis A1 arba A2) 

9.2. direktoriaus pavaduotojus ugdymui (pareigybės lygis A1 arba A2); 

9.3. pedagogai (pareigybės lygis A2); 

9.4. specialistai (pareigybės lygis A arba B); 

9.5.  kvalifikuoti darbuotojai (pareigybės lygis C); 

9.6. darbininkai (pareigybės lygis D). 



III SKYRIUS 
DARBO UŽMOKESČIO SANDARA 

 

10. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

10.1. pareiginė alga (pastovioji ir kintamoji dalys arba tik pastovioji dalis, jeigu šio 

įstatymo nustatyta tvarka kintamoji dalis nenustatyta); 

10.2. priemokos; 

10.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, 

budėjimą; 

10.4. premijos. 

 

IV SKYRIUS 
DARBO APMOKĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

 

11. Konkretūs valandiniai tarifiniai atlygiai, mėnesinės algos, kitos darbo apmokėjimo 

formos ir sąlygos, darbo normos nustatomos su darbuotoju sudaromoje darbo sutartyje, kuri turi atitikti 

šias darbo apmokėjimo tvarkos nuostatas. 

12. Darbuotojų atliekamo darbo turinys, jo aprašymas, darbuotojams privalomi 

kvalifikaciniai reikalavimai, jei tokie taikomi atskirai pareigybei, privaloma ir savanoriška 

kvalifikacijos tobulinimo tvarka nustatomi darbuotojų pareigybės aprašymuose. 

12.1. Darbuotojo pareigybės aprašyme turi būti nurodyta: 

1) pareigybės grupė; 

2) pareigybės pavadinimas; 

3) konkretus pareigybės lygis; 

4) specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui 

(išsilavinimas, darbo patirtis, profesinė kvalifikacija); 

5) pareigybei priskirtos funkcijos. 

 

V SKYRIUS 
PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES NUSTATYMAS 

 

13. Gimnazijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai nustatomi pagal DAĮ 5 priedo VIII skyrių, o ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo skyriaus vedėjo pagal DAĮ 5 priedo IX skyrių. 

14. Gimnazijos mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas, pareiginės 



algos pastoviosios dalies koeficientai nustatomi pagal DAĮ 5 priedo I skyrių, mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai nustatomi pagal 

DAĮ 5 priedo II skyrių, mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai nustatomi pagal DAĮ 5 priedo III skyrių, o pagalbos mokiniui 

specialistų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai nustatomi DAĮ 5 priedo IV , V, VI skyrius. 

15. Gimnazijos direktorius, nustatydamas pastoviosios dalies koeficientą darbuotojams, 

atsižvelgia į gimnazijai skirtas lėšas. 

16. Gimnazijos direktorius įsakymu tvirtina Gimnazijos darbuotojų pareigybių sąrašą, 

pareigybių lygius, ir pareigybių aprašymus. 

17. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas pedagoginiams darbuotojams 

nustatomas pagal DAĮ 5 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją 

17.1. socialiniam pedagogui; 

17.2. spec. pedagogui/logopedui; 

17.3. lietuvių kalbos mokytojui; 

17.4. anglų kalbos mokytojui; 

17.5. rusų kalbos mokytojui; 

17.6. matematikos mokytojui; 

17.7. informacinių technologijų mokytojui; 

17.8. istorijos mokytojui; 

17.9. geografijos mokytojui; 

17.10. fizikos mokytojui; 

17.11. biologijos (gamtos) mokytojui; 

17.12. gamtos ir žmogaus mokytojui; 

17.13. chemijos mokytojui; 

17.14. dailės mokytojui; 

17.15. technologijų mokytojui; 

17.16. muzikos mokytojui; 

17.17. tikybos mokytojui; 

17.18. etikos mokytojui; 

17.19. fizinio ugdymo mokytojui; 

17.20. žmogaus saugos mokytojui; 

17.21. ekonomikos mokytojui; 

17.22. pradinio ugdymo mokytojui; 



17.23. neformaliojo ugdymo mokytojui; 

17.24. pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojui; 

17.25. priešmokyklinio ugdymo mokytojui; 

17.26. ikimokyklinio ugdymo mokytojui; 

17.27. meninio ugdymo mokytojui. 

18. Mokytojo darbo krūvį sudaro: kontaktinės valandos ir nekontaktinės valandos, 

skirtos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokymosi pasiekimams vertinti; 

vadovavimas klasei, veiklos gimnazijos bendruomenei ir profesiniam tobulėjimui. Mokytojams pagal 

ugdymo planą nustatomos metinės valandos.  

18.1. Mokytojams koeficientas didinamas dėl veiklos sudėtingumo pagal DAĮ 5 

priedo 2 punktą nuo 1 iki 8 %. 

18.1.1. dirbantiems gimnazijoje (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas), kurių klasėje (grupėje) ugdoma vienas ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių didinama nuo 1 iki 

8%; 

18.2. Nekontaktinės valandos, skirtos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms, mokymosi pasiekimams vertinti skiriamos proporcingai kontaktinėms valandoms; 

18.2.1. Vadovavimas klasei: 

kai klasėje iki 11 mokinių – 152 val. 

kai klasėje nuo 12 iki 20 mokinių – 180 val. 

kai klasėje 21 mokinys ir daugiau – 210 val. 

18.3. Valandos funkcijoms, susijusioms su veikla mokyklos bendruomenei ir 

profesiniam tobulėjimui: 

18.3.1. veiklos profesiniam tobulėjimui ir skaitmeninio turinio kūrimui 

(formaliojo ugdymo mokytojams) – 30 val.; 

18.3.2. OPKUS ir savižudybių prevencijos programų įgyvendinimas – 37; 18; 9 

val.; 

18.3.3. Metodinė veikla – 18 (dirbantiems iki 0,5 et. vnt. – 9 val.); 

18.3.4. Metodinių grupių pirmininkams – 37 val.; 

18.3.5. Metodinės tarybos pirmininkui – 37 val.; 

18.3.6. MSG vadovams – 9 val.; 

18.3.7. Rengimas konkursams, olimpiadoms – 56 val.; 

18.3.8. Kultūrinės ir kitų bendruomenės veiklų organizavimas – 9; 37 val.; 



18.3.9. Mokinių konsultavimas – 9; 18; 37 val.; 

18.3.10. Vadovavimas gimnazijos tarybai – 9 val.; 

18.3.11. Kultūros paso koordinavimas – 18 val.; 

18.3.12. Vaiko gerovės komisijos nariams – 18 val.; 

18.3.13. Veiklos įsivertinimo grupės nariams – 37; 74 val.; 

18.3.14. Mokinių registro tvarkymas – 37 val.; 

18.3.15. Renginių organizavimas – 30 val.; 

18.3.16. Mokytojų tarybos nariams – 37 val.; 

18.3.17. Mokytojų tarybos pirmininkui – 74 val.; 

18.3.18. Elektroninio dienyno administravimas – 40 val.; 

18.3.19. Už civilinę saugą – 37 val.; 

18.3.20. Projekto „Kokybės krepšelis“ veiklų koordinavimas – 56 val.; 

18.3.21. NMPP, PUPP mokinių darbų vertinimas – 9 val.; 

18.3.22. Už sekretoriaus darbą – 18 val.; 

18.3.23. Mokinių savivaldos kuratoriui – 18 val.; 

18.4. Mokytojas dirba pagal patvirtintą darbo grafiką. Darbo grafiko pagrindas – 

pamokų tvarkaraštis. Mokytojas kai kuriuos darbus (veiklas pagal nekontaktines valandas) gali dirbti ir 

ne mokykloje. Šį darbą aprašo Nuotolinio darbo tvarkos aprašas. Tuo metu už darbo vietos saugumą 

atsako pats mokytojas. 

19. Kvalifikuotų darbuotojų (C lygio) pareiginės algos pastovioji dalis priklauso nuo 

profesinio darbo patirties, koeficientas nustatomas pagal DAĮ 4 priedą. 

20. Minimalios mėnesinės algos dydžio pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma 

nekvalifikuotiems darbininkams (D lygis). 

21. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas iš naujo pasikeitus 

darbuotojų pareigybių skaičiui, vadovaujamo darbo patirčiai ir (ar) profesinio darbo patirčiai, įgijus 

kvalifikacinę kategoriją ir (ar) pasikeitus kvalifikacinei kategorijai (pagal darbo apmokėjimo sistemoje 

nustatytą tvarką). 

 

VI SKYRIUS 
PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES NUSTATYMAS 

 

22. Gimnazijos mokytojams, pagalbos mokytojui specialistams pareiginės algos 

kintamoji dalis, vadovaujantis DAĮ, nenustatoma. 



23. Gimnazijos darbuotojams (A2, B ir C lygio) pareiginės algos kintamoji dalis 

nustatoma atlikus kasmetinį darbuotojų vertinimą, atsižvelgiant į Gimnazijos turimas lėšas: 

23.1. darbuotojų praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintu biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos 

vertinimo tvarkos aprašu; 

23.2. metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius 

Gimnazijos darbuotojams nustato ir kasmetinę veiklą vertina tiesioginis jų vadovas. Vertinimo išvada 

derinama su Gimnazijos tarybos pirmininku. 

24. Pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, gali 

siekti iki 40 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies ir mokama iki biudžetinės įstaigos darbuotojo 

kito kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto nurodyto sprendimo įsigaliojimo dienos. Jeigu 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas padidintas  pagal DAĮ 7 straipsnio 6, 7 ir 8 dalis, 

kintamoji dalis skaičiuojama nuo padidintos pastoviosios dalies.  

25. darbuotojo pareiginės algos kintamoji dalis gali būti nustatyta priėmimo į darbą metu, 

pasibaigus išbandymo terminui, taip pat darbuotojui grįžus iš vaiko priežiūros atostogų, atsižvelgiant į 

darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius, tačiau ji negali būti didesnė kaip 20 

procentų pareiginės algos pastoviosios dalies ir negali būti mokama ilgiau kaip iki to darbuotojo kito 

kasmetinio veiklos vertinimo. 

26. Metines užduotis, siektinus rezultatus, jų vertinimo rodiklius ir gebėjimus atlikti 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas gimnazijos darbuotojams nustato ir kasmetinį jų veiklos 

vertinimą atlieka tiesioginis jų vadovas. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies 

procentinius dydžius pagal gimnazijos darbo apmokėjimo sistemą, įvertinęs darbuotojų praėjusių metų 

veiklą, nustato gimnazijos direktorius įsakymu: 

26.1. už labai gerą veiklos įvertinimą darbuotojui skiriama ne mažiau kaip 15 % 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio kintamoji dalis ir gali būti skiriama premija pagal darbo 

apmokėjimo sistemoje nustatytą tvarką ir dydžius; 

26.2. už gerą veiklos įvertinimą darbuotojui skiriama ne mažiau kaip 5 % pareiginės 

algos pastoviosios dalies dydžio kintamoji dalis pagal darbo apmokėjimo sistemoje nustatytą tvarką ir 

dydžius. 

26.3. patenkinamai, teikia vertinimo išvadą su siūlymu nenustatyti pareiginės algos 

kintamosios dalies dydžio. 

26.4. nepatenkinamai, teikia vertinimo išvadą su siūlymu iki kito kasmetinio veiklos 

vertinimo nustatyti mažesnį pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu 



šios sistemos 1, 2, 3 prieduose tai pareigybei pagal vadovaujamo darbo patirtį ir (ar) pagal profesinę 

darbo patirtį numatytas minimalus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas ir gali sudaryti su 

darbuotoju rezultatų gerinimo planą (pagal Darbo kodekso 57 straipsnio 5 dalį), kurio vykdymas 

įvertinamas ne anksčiau kaip po 2 mėnesių. Rezultatų gerinimo planą įvertinus nepatenkinamai, su 

darbuotoju sudaryta darbo sutartis gali būti nutraukiama pagal Darbo kodekso 57 straipsnio 1 dalies 2 

punktą. 

27. Kintamoji dalis mokama vienerius metus iki kito kasmetinio darbuotojo veiklos 

vertinimo.  

 

VII SKYRIUS 
DARBUOTOJŲ KASMETINĖS VEIKLOS VERTINIMAS IR SKATINIMAS 

 

28. Darbuotojų praėjusių metų veikla vertinama vadovaujantis DAĮ 14 straipsnio ir 

gimnazijos direktoriaus patvirtintu metinio veiklos vertinimo pokalbio su darbuotoju tvarkos aprašu. 

 

VIII SKYRIUS 
PRIEMOKOS MOKĖJIMAS 

 

29. Gimnazijos darbuotojams, atsižvelgiant į atliekamų funkcijų ar užduočių 

sudėtingumą, mastą ir pobūdį, gali būti skiriamos šios priemokos: 

29.1. už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė; 

29.2. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas; 

29.3. už papildomų funkcijų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir 

suformuluotų raštu, vykdymą; 

29.4. už darbą, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų. 

30. Šio skyriaus 30 punkto 1, 2 ir 3 papunkčiuose nustatytų priemokų, kurios gali būti 

skiriamos ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų pabaigos, suma negali viršyti 30 procentų pareiginės 

algos pastoviosios dalies dydžio.  

31. Šių priemokų ir kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų nustatytos 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. Šio skyriaus 30 punkto 4 papunktyje nustatyta priemoka 

gali siekti iki 20 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio ir gali būti skiriama iki darbo, 

esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, pabaigos. Šio skyriaus 30 punkto 4 papunktyje nustatyta 



priemoka neskiriama, jeigu gimnazijos darbuotojui karantino metu taikomi specialiuose 

įstatymuose nustatyti darbo apmokėjimo dydžiai. 

 

IX SKYRIUS 
PREMIJŲ MOKĖJIMAS 

 

32. Darbuotojams ne daugiau kaip kartą per vienerius metus gali būti skiriamos premijos. 

Premijos gimnazijos darbuotojams yra skiriamos gimnazijos direktoriaus įsakymu. Premijos negali 

viršyti darbuotojui nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

33. Premijos darbuotojams gali būti skiriamos, neviršijant gimnazijai darbo užmokesčiui 

skirtų lėšų, už: 

33.1. svarbių vienkartinių užduočių atlikimą; 

33.2. labai gerai įvertintą darbuotojo veiklą; 

33.3. įgijus teisę gauti socialinio draudimo senatvės pensiją ir darbuotojo iniciatyva 

nutraukus darbo sutartį; 

33.4. Gimnazijos garsinimą, aukštus pasiekimus šalies mastu; 

33.5. kitus gimnazijos direktoriaus ir darbuotojo sutartyje ar susitarime numatytus 

atvejus. 

34. Premija neskiriama jeigu darbuotojas per paskutinius 12 mėnesių padaro darbo 

pareigų, nustatytų darbo teisės normose, vidaus tvarkos taisyklėse, darbo sutartyje ar kituose 

lokaliniuose teisės aktuose, pažeidimą. 

 

X SKYRIUS 
MOKĖJIMAS UŽ DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, NAKTIES IR 

VIRŠVALANDINĮ DARBĄ, BUDĖJIMĄ 
 

35. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas dvigubas 

darbuotojo darbo užmokestis. 

36. Už darbą švenčių dieną mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

37. Už darbą naktį ir viršvalandinį darbą mokamas pusantro darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo 

grafiką, ar viršvalandinį darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis, o už 

viršvalandinį darbą švenčių dieną – dviejų su puse darbuotojo darbo užmokesčio dydžių užmokestis. 



38. Darbuotojo rašytiniu prašymu darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas ar 

viršvalandinio darbo laikas padaugintas iš DAĮ 11 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatyto atitinkamo dydžio, 

gali būti pridedamas prie kasmetinių atostogų laiko.  

 

XI SKYRIUS 
DARBAS NE VISO DARBO LAIKO SĄLYGOMIS 

 

39. Esant situacijai, kai su darbuotoju susitariama, kad jis dirbs ne visą darbo laiką, darbo 

užmokestis mokamas to darbuotojo proporcingai dirbtam laikui. 

40. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų 

nustatant kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, 

tobulinant kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba 

tokį patį ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ir kitas 

aplinkybes. 

XII SKYRIUS 
MINIMALUSIS DARBO UŽMOKESTIS 

 

41. Minimalusis darbo užmokestis – mažiausias leidžiamas atlygis už nekvalifikuotą 

darbą darbuotojui atitinkamai už visą kalendorinio mėnesio darbo laiko normą. 

42. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos darbuotojams taikoma Vyriausybės 

patvirtinta minimalioji mėnesinė alga. 

43. Nekvalifikuotu darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie specialūs 

kvalifikaciniai įgūdžiai ar profesiniai gebėjimai. 

44. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijoje nekvalifikuotam darbui priskiriamas 

šių pareigybių darbas: 

44.1. Valytojas 

44.2. Budėtojas 

44.3. Pastatų techninės priežiūros darbininkas 

44.4. Sargas 

 

XIII SKYRIUS 
DARBO LAIKO APSKAITA 

 

45. Darbo laiko apskaita tvarkoma direktoriaus patvirtintos formos darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiuose. 



46. Darbuotojai, atsakingi už darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymą, paskiriami 

įmonės vadovo įsakymu ir vadovaujasi gimnazijos patvirtintu Darbo laiko apskaitos žiniaraščio 

pildymo tvarkos aprašu. 

47. Užpildytus ir atsakingo asmens pasirašytus darbo laiko apskaitos žiniaraščius tvirtina 

direktorius. Patvirtinti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami buhalterijai. 

 

XIV SKYRIUS 
DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMO TERMINAI, VIETA IR TVARKA 

 

48. Darbo užmokestis gimnazijos darbuotojui mokamas du kartus per mėnesį, o jeigu 

darbuotojas prašo - vieną kartą per mėnesį. 

49. Už pirmąją mėnesio pusę išmokama suma (avansas) negali viršyti pusės per visą 

mėnesį išmokamos darbo užmokesčio sumos. Už darbą per kalendorinį mėnesį atsiskaitoma iki 

mėnesio paskutinės dienos arba ne vėliau negu per 9 kalendorines dienas nuo jo pabaigos. 

50. Darbo užmokestis skaičiuojamas už praėjusį mėnesį, vadovaujantis pateiktais darbo 

laiko apskaitos žiniaraščiais ir direktoriaus įsakymais. 

51. Darbo užmokestis mokamas tik pinigais. Darbo užmokestis išmokamas pervedant į 

darbuotojo asmeninę sąskaitą banke. 

52. Kai nutraukiama darbo sutartis su darbuotoju visos darbuotojo su darbo santykiais 

susijusios išmokos išmokamos. 

53. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį darbuotojui pateikiama informacija apie jam 

apskaičiuotas, išmokėtas ir išskaičiuotas sumas ir apie dirbto darbo laiko trukmę. Informacija 

pateikiama išduodant popierinius atsiskaitymo lapelius. 

54. Esant darbuotojo prašymui Merkinės Vinco Krėvės administracija išduoda 

darbuotojui pažymą apie darbą įmonėje, kurioje nurodoma darbuotojo darbo funkcijos ir/ar pareigos, 

kiek laiko jis dirba, darbo užmokesčio dydis ir sumokėtų mokesčių bei valstybinio socialinio draudimo 

įmokų dydis. 

XV SKYRIUS 
IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO 

 

55. Iš priskaičiuoto darbo užmokesčio išskaičiuojama: 

55.1. įstatymų nustatyti mokesčiai - gyventojų pajamų mokestis ir socialinio draudimo 

įmokos; 



55.2. antstolių patvarkymuose nurodytos sumos. Šie išskaitymai vykdomi gavus iš 

antstolių patvarkymus, kurie patvirtina darbuotojo pareigą mokėti alimentus, skolą už trūkumus, žalos 

atlyginimą ar kitus įsiskolinimus. 

56. Jei darbuotojas dirba keliose darbovietėse, jis pasirenka vieną, kurioje bus taikomas 

neapmokestinamas pajamų dydis. 

57. Išskaitos gali būti daromos šiais atvejais: 

57.1. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

57.2. atlyginti žalai, kurią dėl savo kaltės padarė gimnazijai; 

57.3. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos 

trukmės ar dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių 

priežasčių arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva. 

58. Išskaita padaroma ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kurią darbdavys 

sužinojo ar galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą. 

 

XVI SKYRIUS 
MOKĖJIMAS UŽ LIGOS LAIKOTARPIUS 

 

59. Už dvi pirmąsias kalendorines ligos dienas Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos  

darbuotojams mokama 62,06% vidutinio darbo užmokesčio dydžio ligos pašalpa.  

60. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal 

sveikatos apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių 

nedarbingumo pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo 

taisykles. 

 

XVII SKYRIUS 
KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS 

 

61. Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis. 

Laikotarpis, iš kurio skaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis, yra 3 paskutiniai kalendoriniai 

mėnesiai, einantys prieš tą mėnesį, už kurį (ar jo dalį) mokamas vidutinis darbo užmokestis. 

62. Atostoginiai išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš kasmetinių 

atostogų pradžią. Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią dvidešimt darbo dienų (dirbama penkias 

darbo dienas per savaitę) trukmę, darbuotojui mokami atostogų metu darbo užmokesčio mokėjimo 

tvarka ir terminais. 



63. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai mokami 

įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka. 

64. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už 

nepanaudotas atostogas mokama kompensacija. 

 

XVIII SKYRIUS 
MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

65. Gimnazijos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, 

artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio, sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir 

seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra 

paskirti gimnazijos darbuotojai, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, jeigu yra 

pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai, gali būti 

skiriama iki 5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa iš biudžetinei įstaigai skirtų lėšų. 

66. Mirus gimnazijos darbuotojui, jo šeimos nariams iš biudžetinei įstaigai skirtų lėšų 

gali būti išmokama iki 5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa, jeigu pateiktas jo 

šeimos narių rašytinis prašymas ir mirties faktą patvirtinantys dokumentai. 

67. Materialinę pašalpą gimnazijos darbuotojams, išskyrus įstaigos vadovą, skiria 

gimnazijos įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo iš biudžetinei įstaigai skirtų lėšų. 

 

XIX SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

68. Patvirtinta darbuotojų darbo apmokėjimo sistema peržiūrima ne rečiau kaip vieną 

kartą metuose arba pasikeitus teisės aktams. 

69. Darbuotojų darbo apmokėjimo sistema patvirtinta laikantis lyčių lygybės ir 

nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

70. Gimnazija turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti Darbo apmokėjimo sistemą. 

Sistema ir jos pakeitimai skelbiami gimnazijos internetiniame tinklapyje. 

__________________________________________ 


